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1.Ініціатор  розроблення  програми        Косівський  ВП ГУНП в Івано-Франківській  області

2.Розробник  програми                             Косівська  РДА
3.Термін  реалізації програми                   5  років

4.Етапи  фінансування  програми        -  2016 рік






                   - 2017рік

  





          -2018 рік







          -2019 рік







          -2020 рік

5.Обсяги  фінансування   програми        500 000 гривень

	Термін дії
	Сума коштів
	                 Обсяги  фінансування 

	
	
	районний 

 бюджет 
	державний  

бюджет
	Інші джерела 

фінансування




	№ П\П
	
	
	
	
	

	1
	2016 рік
	100000 грн. 
	
	
	

	2
	2017 рік
	100000 грн.
	
	
	

	3
	2018 рік
	100000 грн.
	
	
	

	4
	2019 рік
	100000 грн.
	
	
	

	5
	2020 рік
	100000 грн.
	
	
	

	Всього 
	500000 грн.
	
	
	


6. Очікувані результати
Виконання Програми дозволить поліпшити забезпечення прав і свобод людини та громадянина, громадського порядку та посилити боротьбу зі злочинністю.

7.  Термін  проведення  звітності  :

Щоквартально  до  10  числа  місяця , настуного  за  звітним  періодом (нарощуваним  підсумком) до  управління  економіки  та  фінансового  управління   РДА;

Кінцевий  звіт  про  результати  виконання  програми ,не  пізніше  ніж  через  місяць після  закінчення  встановленого  терміну  дії до управління   економіки  та  фінансового  управління   РДА
          8. Обгрунтування  доцільності   розроблення  Програми 
Мета Програми полягає у запобіганні виникненню умов, що сприяють вчиненню правопорушень, удосконаленні методів роботи з їх профілактики, забезпеченні захисту  конституційних прав та свобод людини на основі чітко визначених пріоритетів, створенні умов для проведення ефективної правової та виховної роботи серед населення, поступового нарощування зусиль у цій справі правоохоронних органів, центральних і місцевих органів виконавчої влади, та громадськості.
Основними завданнями  Програми є:
підвищення оперативності та якості реагування на заяви, повідомлення про вчинені кримінальні правопорушення та інші події, удосконалення рівня взаємодії органів внутрішніх справ з іншими правоохоронними органами та органами місцевого самоврядування у профілактиці правопорушень та боротьбі зі злочинністю;

забезпечення активної наступальної протидії злочинним діянням, у першу чергу тим, що посягають на життя, здоров’я громадян та корисливо-насильницької спрямованості;

запровадження системи дієвого контролю за станом та результатами роботи з попередження і розкриття злочинних посягань на власність громадян, особливо осіб похилого віку, самотніх, хворих, що проживають, у першу чергу, в сільській місцевості;

посилення контролю за недопущенням розповсюдження наркотичних засобів, психотропних речовин, сильнодіючих та отруйних лікарських засобів, викриття каналів їх надходження, припинення діяльності окремих осіб, які розповсюджують наркотики та організованих злочинних угруповань наркоділків;

удосконалення роботи із соціальної адаптації осіб, звільнених з місць позбавлення волі;

забезпечення захисту законних інтересів неповнолітніх, зокрема захисту від жорстокого поводження, експлуатації, насильства, втягнення у злочинну діяльність, до вживання наркотиків, пияцтва та тютюнопаління; 

удосконалення форм і методів профілактичної роботи з особами криміногенних категорій та усунення причин і умов, що сприяють учиненню злочинів відносно одиноких осіб похилого віку;

удосконалення інформаційно-аналітичного та матеріально-технічного забезпечення профілактичної діяльності, насамперед дільничних інспекторів поліції у сільській місцевості та громадських формувань з охорони громадського порядку, громадських формувань,  патрульної поліції, інших служб, які найбільше наближені до населення.

Для виконання основних завдань Програми необхідно здійснити заходи згідно з переліком .
П  Е  Р  Е  Л  І  К

заходів , обсяги та  джерела  фінансування   комплексної   програми  профілактики злочинності  та зміцнення  правопорядку в Косівському  районі  в 2016-2020 роках.

Назва   замовника  -  Косівський  ВП ГУНП  в Івано-Франківській  області 

	Зміс заходу
	Відповідальні виконавці
	Строк виконання
	Прогнозний обсяг фінансування, тис.грн.
	Джерела фінансування

	
	
	
	
	Державний бюджет
	Місцевий бюджет
	Позабюджетні кошти

	Організувати та провести  спільне засідання  зацікавлених сторін,  де підвести підсумки виконання виконання Програми профілактики злочинності  та зміцнення  правопорядку в Косівському  районі  в 2011-2015 роках, узагальнити стан злочинності  і правопорядку в районі, хід реалізації наказів та розпоряджень Президента України,постанов КМУ, наказів МВС України,та намітити першочергові заходи реалізації Комплексної програми профілактики злочинності  та зміцнення  правопорядку в Косівському  районі  в 2016-2020 роках
	ВП ГУНП,
РДА, органи місцевого самоврядування


	Січень
2016

	
	
	
	

	З метою попередження та розкриття злочинів проти особи,  посягання на життя та майно громадян, недопущення вчинення грабежів, вияснити причини та умови, що приводять до до скоєння злочинів, вивчити місця найбільш вражені квартирними крадіжками  у м. Косів, смт Кути, смт Яблунів  внести корективи в розстановку сил та засобів, з ініціативи органів місцевого самоврядування вирішити питання щодо   введення додаткових маршрутів патрулювання  силами самооборони та ВП ГУНП, проведення додаткових профілактичних заходів.
	 ВП ГУНП, РДА, Косівська міська рада.
	Лютий 2016  2017  2018 2019 2020
	
	
	
	

	З метою підвищення якості забезпечення охорони громадського порядку та роботи нарядів необхідно:
· оснастити автопатрульні наряди системами супутникового спостереження ОР8 маяками;
- для здійснення відеоспостереження за станом правопорядку в громадських місцях попередження відеофіксації правопорушень необхідно встановити 10 камер відеоспостереження 
- для екстреного виклику нарядів міліції необхідно придбати та встановити   в громадських місця   20 стікерів (тривожні кнопки екстреного виклику нарядів міліції.

	ВП ГУНП,
Косівська міська рада
	2016 

2017

2018

2019

2020
	20
20
20

20

20
	
	20
20

20

20

20
	

	Спільно з органами місцевого самоврядування, представниками ЗМІ, щоквартально проводити оперативно-профілактичні  відпрацювання  місць відпочинку громадян. Призупиняти функціонування таких місць при виявленні там фактів незаконного обігу наркотичних засобів, пропагування наркоманії, розпусти насильства, систематичних порушень громадського порядку.
	ВП ГУНП, РДА, органи місцевого самоврядування


	2016 

2017

2018

2019

2020
	10

10

10

10

10
	
	10

10

10

10

10
	

	Відповідно до Закону України «Про  обіг в Україні наркотичних засобів, психотропних речовин, їх аналогів та прекурсорів» спільно з місцевими органами влади, навчальними закладами району проводини постійно  проводити роз’яснювальну роботу серед населення району щодо запобігання незаконному посіву  та вирощуванню снотворного маку. З урахуванням аналізу вказаної роботи за попередні роки  проводити поетапне відпрацювання  населених пунктів району з метою виявлення присадибних ділянок засіяних нарковмісними  рослинами.
	РВ УМВС, РДА, органи місцевого самоврядування


	2016

2017

2018

2019

2020 
	5
5

5

5

5
	
	5
5

5

5

5
	

	З метою недопущення фактів браконьєрства та виявлення незареєстрованої зброї, боєприпасів та вибухівки створити з числа працівників ВП ГУНП, членів УТМР спільні рейдові групи  та проводити відпрацювання території у відповідності до оперативної обстановки   
	ВП ГУНП, УТМР
	2016

2017

2018

2019

2020
	6

6

6

6

6
	
	6

6

6

6

6
	

	Продовжити роботу з виявлення та припинення незаконного обігу вогнепальної зброї, інших засобів ураження, бойових припасів, вибухових речовин, установлення та документування осіб, причетних до таких кримінальних правопорушень.
	ВП ГУНП, РВ СБУ


	2016-2020
	
	
	
	

	У взаємодії  з  економічним відділом Косівської РДА, ДПІ, щомісячно  проводити відпрацювання  ринків району з метою виявлення контрафактної  та фальсифікованої продукції , дотримання законності у сфері інтелектуальної власності. Особливу увагу  звертати  на реалізацію порнографічної продукції. 
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ
	2016

2017

2018

2019

2020
	2

2

2

2

2
	
	2

2

2

2

2
	

	Із залученням представників управління метрології та стандартизації, захисту прав споживачів проводити перевірки автозаправочних станцій на предмет встановлення  фактів реалізації недоброякісних нафтопродуктів та обману покупців.
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ
	2016
2017

2018

2019

2020
	2
2

2

2

2
	
	2

2

2

2

2
	

	З метою розроблення та здійснення ефективних заходів з профілактики корупції, зокрема щодо притягнення винних осіб до відповідальності за корупційні діяння, продовжити практику звітування місцевих органів виконавчої влади про виконання вимог Закону України «Про запобігання корупції», передусім у частині обов’язкового реагування керівників органів виконавчої влади на кожний факт порушень державними службовцями вимог закону.
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ,  СБУ, прокуратура,ЗМІ
	2016-2020
	
	
	
	

	Проводити за участю керівників правоохоронних органів щомісячний аналіз стану додержання антикорупційного законодавства та розгляд зведених результатів на нарадах, засіданнях колегій, вжиття додаткових заходів щодо усунення виявлених недоліків у забезпеченні проведення єдиної державної політики у сфері протидії корупції.
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ,  СБУ, прокуратура,
	2016-2020
	
	
	
	

	Проводити профілактичну роботу серед населення, спрямовану на створення у суспільстві атмосфери нетерпимості до проявів корупції як способу вирішення будь-яких питань, залучати до її проведення засоби масової інформації.
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ,  СБУ, прокуратура,
	2016-2020
	
	
	
	

	З метою запобігання скоєння насильства в сім’ї, спільно із працівниками РЦСС РДА  проводити рейди по виявленню неблагополучних сімей, проводити з батьками профілактичні бесіди та притягувати їх до відповідальності за вчинення  насильства в сім’ї.
	ВП ГУНП, РДА, органи місцевого самоврядування


	2016

2017

2018

2019

2020
	5

5

5

5

5
	
	5

5

5

5

5
	

	Для покращення роботи з прийому громадян забезпечити дільничних інспекторів поліції за рахунок коштів місцевих бюджетів службовим приміщенням у кожній сільській раді та засобами зв'язку. Провести поточні ремонти діючих приміщень дільничних пунктів поліції.
	ВП ГУНП, РДА, органи місцевого самоврядування


	2016

2017

2018

2019

2020
	10
10

10

10

10
	
	10

10

10

10

10
	

	З метою належної організації роботи громадських формувань району ужити заходів щодо створення нових та розширення мережі існуючих громадських формувань.
Запровадитити диференці-йовану систему матеріального заохочення членів громадських формувань. Виділити кошти для придбання  канцелярських товарів відповідної оргтехніки для  виготовлення спеціальних посвідчень членів громадських формувань, бланкової продукції.

	РВ УМВС, РДА, органи місцевого самоврядування


	2016

2017

2018

2019

2020
	5
5

5

5

5
	
	5
5

5

5

5


	

	Для недопущення знущання та незаконного відчуження житла неповнолітніх, які залишились без батьківського піклування, одиноких перестарілих створити спільну робочу групу з числа працівників відділу превентивної діяльності Косівського ВП, відділу у справах сім”ї та молоді Косівської РДА, інших соціальних служб району. Членам робочої групи провести обстеження житлових масивів міста Косова , с-ща Яблунів, с-ща Кути, та будинків за інформацією сільських рад та жителів району. Начальнику ВПД Косівського ВП ГУНП створити спеціальну комп’ютерну базу даних по цьому питанню.  
	ВП ГУНП, відділ у справах сім”ї та молоді РДА, органи місцевого самоврядування
	2016

2017

2018

2019

2020
	2

2

2

2

2
	
	2

2

2

2

2


	

	Систематично проводити відпрацювання окремих міст і районів області з метою попередження, своєчасного виявлення і припинення злочинів проти власності, першочергово крадіжок, грабежів, розбійних нападів, шахрайств.
	ВП ГУНП
	2016-2020
	
	
	
	

	З метою запобігання крадіжок з торгових точок району спільно із Косівською ДПІ розробити порядок видачі дозволів на відкриття торгової точки тільки після попереднього її обстеження працівником ВП ГУНП на предмет технічного укріплення та захисту .
	ВП ГУНП, ДПІ
	2016-

2020
	
	
	
	

	Сектору ювенальної превенції Косівського ВП ГУНП спільно із районним центром соціальних служб, відділом освіти, районним центром зайнятості провести аналіз зайнятості підлітків, які не мають постійних доходів і джерел для існування, створити з цього приводу комп’ютерну базу даних та вживати заходів щодо працевлаштування підлітків, особливо тих, які повернулись з місць позбавлення волі, та учбових закладів соціальної реабілітації.
	СЮП Косівського ВП ГУНП, РЦСС для сім’ї, дітей та молоді РДА, органи місцевого самоврядування,
центр зайнятості населення
	2016

2017

2018

2019

2020
	1
1

1

1

1


	
	1

1

1

1

1


	

	Щомісячно за окремим графіком СЮП ВП ГУНП спільно із районним центром соціальних служб, відділом освіти, культури РДА здійснювати рейди і відпрацювання місць концентрації неповнолітніх з метою виявлення фактів пияцтва, наркоманії, дитячої бездоглядності та безпритульності (забезпечення паливно-мастильними матеріалами та канцелярським приладдям)
	СЮП ВП ГУНП, 
РЦСС відділ освіти РДА,
	2016

2017

2018

2019

2020
	2
2

2

2

2
	
	2
2

2

2

2


	

	Активізувати роботу  щодо виявлення  фактів продажу алкогольних напоїв  неповнолітнім особам і направляти відповідні матеріали в ДПІ України в області  для  вживання заходів реагування у відповідності до чинного законодавства.
	ВП ГУНП, РЦСС, відділ освіти РДА, відділ у справах захисту прав споживачів, ДПІ
	2016
2017

2018

2019

2020
	2

2

2

2

2
	
	2

2

2

2

2
	

	  Щоквартально із залученням  працівників ДПІ, органів місцевого самоврядування району проводити профілактичну  роботу  щодо  адміністративного впливу  на попередження алкоголізму , особливу увагу звертати на викорінення фактів реалізації фальсифікованих алкогольних напоїв, самогоноваріння з метою збуту. Виділити кошти для придбання паливно-мастильних матеріалів на проведення рейдів.
	ВП ГУНП, РДА, ДПІ, органи місцевого самоврядування


	2016

2017

2018

2019

2020
	2
2

2

2

2
	
	2
2

2

2

2


	

	Організувати виїзні слухання в населених пунктах підприємців, в чиїх торгових точках та розважальних закладах виявлено факти збуту неповнолітнім алкогольної продукції та вживання наркотичних засобів (забезпечення паливно-мастильними матеріалами та канцелярським приладдям). 


	ВП ГУНП, РДА, органи місцевого самоврядування
	2016

2017

2018

2019

2020
	1

1

1

1

1
	
	1

1

1

1

1
	

	Не рідше одного разу на квартал  організовувати із залученням громадських організацій, працівників поліції, прокуратури, ЗМІ  профілактичну та роз’яснювальну роботу, спрямовану на неухильне   дотримання правил дорожнього руху, недопущення випадків керування транспортними засобами у стані алкогольного сп’яніння, перевищення швидкісних режимів, та інші грубі порушення, що призводять до дорожньотранспортних пригод.
	ВП ГУНП, РДА,      прокуратура,ЗМІ,
громадські організації
	2016-2020
	
	
	
	

	Спільно з представниками дорожніх, комунальних, експлуатаційних служб вирішити питання про створення в місті Косові комфортних та безпечних місць паркування автомобілів, та забезпечення дорожнього сервісу в цілому.


	ВП ГУНП,
Косівська міська Рада
	2016

2017

2018

2019

2020


	10

10

10

10

10
	
	10

10

10

10

10


	

	Шляхом інформування населення забезпечити широку гласність правоохоронної діяльності, спрямованої на попередження та профілактику злочинності. Здійснювати систематичну підготовку прес-релізів з цих питань для засобів масової інформації.
	ВП ГУНП, ЗМІ
	2016-

2020
	
	
	
	

	Здійснювати заходи щодо забезпечення підвищення рівня правової освіти населення, громадської правосвідомості, формування негативного ставлення до протиправних діянь, пропаганди здорового способу життя.
	ВП ГУНП, відділ освіти РДА
	2016-

2020
	
	
	
	

	З метою покращення стану профілактики злочинності  провести ремонт та реконструкцію кімнати затриманих та доставлених чергової частини  Косівського ВП ГУНП у відповідності до європейських норм.
	ВП ГУНП
	2016

2017

2018

2019

2020
	15

15

15

15

15


	
	15

15

15

15

15


	


9. Фінансове забезпечення Програми
Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів місцевого   бюджету в межах видатків, передбачених для головних розпорядників бюджетних коштів, відповідальних за її виконання.
Обсяг фінансування Програми може уточнюватись у процесі складання проекту бюджету  Косівського  району  на відповідний рік.
Органи місцевого самоврядування самостійно встановлюють обсяг коштів, що можуть бути виділені з місцевих бюджетів для здійснення заходів, визначених Програмою.
Контроль за використанням бюджетних коштів, передбачених для здійснення заходів, визначених Програмою, здійснюється в порядку, встановленому законодавством.

  Замовник  програми                                  Начальник Косівсько ВП ГУНП 



                                                           в Івано-Франківській області



                                            полковник  поліції 











І.М. Мартищук







 _______________________________

Керівник  програми   
                          
Перший заступник  голови  
Косівської  РДА











М.М. Палюк
   






 _______________________________

